Assinatura

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM
PROTOCOLO

Recebidoem:l!!:__/09- z~
Horário: 9 lv 09.9/W':Hn::aJJJ;

MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sr. Gerardo Correia da
Silva, ocorrido no dia 19 de fevereiro de 2021.

_,/

f.., CÂMARA MUNICIPAL DE

-FORTIM
, MAURO CAVALCANTEDE SOUZA

amara uructpar, vem nos termos regimentais, após ouvido e aprovado pelo Plenário,
manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família do Vereador
Júnior do Gurguri, pelo falecimento do seu pai Gerardo Correia da Silva, ocorrido último dia 19 de
fevereiro deste ano.

Seu Gerardo como era conhecido, chegou ao Gurguri há mais de 35 anos. Homem de família,
trabalhador, pai zeloso, foi o 12 taxista do Distrito, fazendo da sua profissão mais do que um ofício,
um trabalho social para ajudar à comunidade mais necessitada.

Seu Gerardo socorreu muita gente que precisava de atendimento médico ao levar em seu táxi
para o Hospital de Aracati, não importando o dia nem a hora, ele sempre socorreu a quem precisava.
Seu falecimento é uma perda irreparável.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de Vereadores
não poderia deixar de se expressar o seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a
Deus que traga conforto aos corações enlutados.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, destacando o amor
a Deus sobre todas as coisas para que Seu Gerardo descanse em paz.

Presidente: ......-:....:;,-.. _

Respeitosamente,

~p()lk-tê:,çC,( · c:tÃ)Câmara Municipal de Fortim

Carlos Alberto Scipir Márcia Vieira d ogueira

Vl:n:n:,~Ls~~~ ~-y~~
~rios Monteiro de Souza M cos Cava~~So za-a;;:;~/4.1~ Vereadora~tor-P~.

~ávio Cavalcant Lima Moniq~dSoares
V ea r- PL Vereadora -~D~ n~, . f\O ·,-A~ t-Y/fot'-

F ~ob~~~m);~ ~da Costa Oliveira
V ad r Vereador - PL

~l\r\A--~~)r'lll}d; g ~p-~
K~~&1...ai"AV1 Raimundo Tomaz de Souza.

Vereador - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM
Rua Francisca Adriana de Moura N'134 - Centro - Fortim/CE

Cr-JPJ. 35 050. 772.!0001- 12 ,r,srn,çAo ESTADUAL 06 920.441-1
www. cmforri_-;;: ce. gov. br

FONE/FAX: cs,a: 13-1267